1960

EDUCATION

1987-1994

1992
1994
Seit 2006

SEMJON CONTEMPORARY
GALERIE FUR ZEITGENOSSISCHE KUNST
Harald Kohlmetz

born in Berlin

Studies at the Hochschule der Kinstle Berlin with Prof. Karl-Heinz
Herrfurth

Semester abroad at the Chelsea College of Art, London
Meisterschiler of the Hochschule der Kinste Berlin

Teaching Art at a Gymnasium in Koblenz

AWARDS AND GRANTS

1995-1997
1990-1997

Grant of the Karl-Hofer-Gesellschaft
Grant of the Studienwerkes Villigst, Schwerte

SOLO EXHIBITIONS

2016
2003
1996

1995
1994

1992
1991

Schréderstr. 1, 10115 Berlin,
www.semjoncontemporary.com

Harald Kohlmetz — Painting, Semjon Contemporary, Berlin
Intervention V: Harald Kohlmetz @ KSb, KioskShop, Berlin
Blick, Stipendianten der Karl-Hofer-Gesellschaft
Boecker GmbH, Berlin

Trinitatis-Kirsche, Kéln

Galerie Kunstverkehr, Berlin

Neue Galerie der HdK, Berlin

PrivArt Galerie, Wiesbaden
Alpirsbacher Galerie, Alpirsbach

Deutsche Bau- und Bodenbank, Berlin

Tel.: +49-30-784 12 91, Fax: +49-30-28 09 41 99, office@semjoncontemporary.com
Dienstag — Samstag 13:00 — 19:00 Uhr ~ Tuesday — Saturday 1 -7 pm



SEMJON CONTEMPORARY
GALERIE FUR ZEITGENOSSISCHE KUNST

GROUP EXHIBITIONS

2017

2016
2015
2014

2013

2012
2011
1998

1995

MESSEN
2007
1998

Schréderstr. 1, 10115 Berlin,
www.semjoncontemporary.com

Penetrating Paper, Drilled, Cut, Folded..., Semjon Contemporary
Berlin

Acchrochage, Semjon Contemporary

Acchrochage, Semjon Contemporary

x/x (+x) — Galerie- und Kiinstlereditionen, Semjon Contemporary,
Berlin

Lieber Kiinstler, zeichne mir! — Part 2: Figuration, Illustration,
Notation und Zeichen, Semjon Contemporary, Berlin

Lieber Kiinstler, zeichne mir! — Part 1: Abstraktion, Konkretion,
Notation und Struktur, Semjon Contemporary, Berlin
Acchrochage, Semjon Contemporary

Kiinstler- und Galerie-Editionen, Semjon Contemporary
Acchrochage, Semjon Contemporary

Acchrochage, Semjon Contemporary

Acchrochage, Semjon Contemporary

Das Bild vom Bild, Galerie Alex Lachmann, Kdln,

curated by H. N. Semjon

Berlin/Glasgow — Glasgow/Berlin, Newbery Gallery, Glasgow
Klasse Herrfurth, Neue Galerie der HdK, Berlin

Meisterschtiler der Hdk, Berlin

7. Berliner Kunstsalon (KioskShop berlin)

Art Cologne (Galerie Alex Lachmann)

Tel.: +49-30-784 12 91, Fax: +49-30-28 09 41 99, office@semjoncontemporary.com
Dienstag — Samstag 13:00 — 19:00 Uhr ~ Tuesday — Saturday 1 -7 pm



